ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые клиенты и партнеры!
В период с 20 по 24 мая 2024 года в сметно-нормативную базу были внесены

следующие изменения:

Обновлены данные:
 В  Общей  нормативной  документации  обновлен  федеральный  реестр

нормативов.
 В базу Общие нормативные документы добавлено письмо Минстроя РФ от

14 мая 2024 г. № 12319-ОГ/09 «О применении сметных норм на ПНР».
 В  базу  Общая  техчасть  добавлено  постановление  Правительства  РФ  от

17.05.2024  №  614  "Об  утверждении  Правил  формирования  и  ведения
информационной модели объекта капитального строительства".

 В базу Техчасть ПИР добавлены документы: ЦГЭ.ЦИМ.РИИ-1.0 Требования
к  трехмерным  моделям  результатов  инженерных  изысканий,  приказ
Минстроя РФ №465/пр от 07.06.2022.

 В  базу  Техчасть  Общая  часть  добавлены  индексы  на  проектные  и
изыскательские работы Минстроя РФ за 3,4 кварталы 2023 года и индексы за
1,2 кварталы 2024 года.

 В базу Косвенные затраты (КЗ) добавлены привязки нормативов накладных
расходов и сметной прибыли к  сборникам ГЭСН (ФСНБ-2022)  ДИЗ № 8,
№10.

Созданы базы:
 ФСНБ ред. 2022 ДИЗ №10.
 СН-2012 Москва ред 01.01.2024 ДИЗ№1 (ГБУ «Аналитический центр»).
 ССЦ и Индексы к ФЕР-2001 ред. 2020 Ростовская обл 05.2024

(Стройинформресурс).
 Индексы к ФЕР-2001 ред. 2020 Ярославская обл 05.2024

(Стройинформресурс).

С уважением,
Первый заместитель
генерального директора ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"                         П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"